МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   ______12.01.2009 г_                                                                                  №_02_
с. Октябрьское

О новых системах оплаты труда работников муниципального учреждения «Октябрьское сельское поселение»
В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений» постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 20.11.2008 № 316 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Томский район» и в целях формирования мотивации к повышению качества и результативности труда следующие изменения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести по мере готовности, начиная с 1 апреля 2009 года, для работников муниципального учреждения «Октябрьское сельское поселение», оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений (далее - ЕТС), новые системы оплаты труда в соответствии с настоящим постановлением.

2. Для проведения работы по переходу на новые системы оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» создать рабочую группу по введению новых систем оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в составе согласно приложению1.

3. Установить, что объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений в части оплаты труда работников может быть уменьшен только при условии уменьшения объема предоставляемых ими государственных услуг.

4. Установить, что заработная плата работников (за вычетом премий и стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (за вычетом премий и стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе ЕТС, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления на ведущего специалиста  по экономической политике и бюджетному финансированию  И.И. Савинову.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                    Басирова Г.М.
Приложение 1

 К постановлению Главы поселения

(Главы Администрации)

 № 02 от 12.01.2009 г.

Состав рабочей группы

 по введению новых систем оплаты труда работников

 МО «Октябрьское сельское поселение»
1. Савинова Ирина Ивановна – ведущий специалист по экономической политике и бюджетному финансированию.

2. Бархатова Галина Александровна – управляющий делами.

3. Чистякова Галина Давудовна – ведущий бухгалтер.